09

17:00 -20:00
17:00-18:30
18:30

18:55

19:00

Bitartean,
Ostean,
19:25
19:30
20:00

23:00

10

08:30

12:00

12:30

14:30

17:00-19:00

18:30
20:00

22:00

11

Bagilak

BARIKUE

“Saharauis en Arratia” elkarteak
egindako jakien dastaketea, goiko
plazan

Ume eta gazteentzako jolasak

Zaztaparrakaz, goiko plazan
(Umeak familiaren ardurapean egongo dire)

Euskal jantzak ume zein
helduentzako, Arantzarteren
eskutik, goiko plazan

Argazki herrikoia

udaletxeko balkoitik
TXUPINAZOA: Arratia Ziklista
Elkarteko zuzendaritzako
kide ohien eskutik: Juan Mari
Zurinaga eta Ander Gorospe.

Jubilatuen Elkarteak prestauko
dauen MERINDEA

Larrain dantza Arantzartegaz,
goiko plazan

Kuadrillen argazkie, goiko
plazako frontoiko harmailetan

Kuadrillen arteko olinpiadak:
Herri kirolak

ARDOA BARRURA txarangea,
goiko plazan hasite
KONTZERTUEK

HUNTZA
ZIRKINIK BEZ

Bagilak
ZAPATUE

Ermitetatik kantu-birea
Jubilatuen Elkarteagaz, jubilatuen
txokoan hasite

Paella txapelketea, txosnagune
ondoko landan. Aurkeztuten dan
paella bakotxeko 2€ ordaindu
beharko da.

Sarie: Paellarik onenari euskal produktuen
otzara eder bat (Paella aurkezten daurien
guztientzat sorpresatxo bat egongo da)

Beteranoen arteko futbol
partidue Urbieta kirol zelaien,
Gurutze Gorriak antolatute.
ARRATIA-SD AMOREBIETA

Paellen aurkezpena

Katiuska eta Katilu, Galtzagorri
eta Zuztertxu: Umore euskalduna,
paellen gunean

OSTIKADA elektrotxarangea,
herrien zehar

Luis Iruarrizaga abesbatza,
Kultur Etxean

KONTZERTUEK
THE ARRATIANS
SKABIDEAN
TRIKIZIO
KARIBE MIX

Bagilak

DOMEKEA

*Kuadrillen afarireko tiketak erosteko azkenengo egune

12:00

17:30

18:00

Gazteen eskupelota partidak,
goiko plazako frontoian

ARANTZARTE ETA KITTU
taldeagaz kalejirea

Arantzartegaz jantza emonaldie,
goiko plazako frontoian

Animau baserritarrez jantzite etortera!

12

*Herri bazkarireko

10:00 eta 11:30

17:30

19:00

13

10:00-12:00

10:00-12:00

12:30

12:30

Ostean,

15:30

16:00

Ondoren,

18:00

14

16:00-18:30

17:00-18:00-19:00

19:00-21:00
17:00
18:00

19:00

21:00

Ostean,

16

11:00
17:00

17:00

Bagilak
ASTELEHENA
(Umeen eguna barraketan)
tiketak erosteko azkenengo egune
“Eneko eta Ixabel” antzezlana,

Kultur Etxean, Igorreko eskolako
umeentzat.

Ume eta gazteentzako jolasak
Zaztaparrak, Lasarte parkean

hasite (Umeak familiaren ardurapean
egongo dire)

Musika eskolako konboen
emonaldie, txosnagunean

Bagilak
MARTITZENA

Ume eta gazteentzako
puzgarriak eta aurpegi
margoketa Panpotxen eskutik,
Lasarte parkean, Jai Batzordearen
eta AMEren eskutik.

(Umeak familiaren ardurapean egongo dire)

Gazteentzako jolasak Maratu
gazte planekoakaz, Lasarte

parkean hasite,
5.mailatik gorakoentzat)

Bits-festa, Lasarte parkean
(Umeak familiaren ardurapean egongo dire)

Mezea

Trikitilariekaz kalejirea,
herrien zehar

Mus txapelketearen
izen-emotea, Bidebarrin:

Mus txapelketearen hasierea.

Sari banaketea, 1. eta 2.
bikoteentzat

Jule antzezlana,
goiko plazako frontoian

Bagilak
EGUEZTENA

Umeen play backa, Lasarte
parkean, Igorreko Guraso
Elkartearen eskutik

Musika eskolean emonaldie,
Kultur Etxean

Zunba, txosnagunean

Bagilak

EGUENA

(Umeen eguna barraketan)
Neskatxien pala partiduek, goiko
plazako frontoian

Astrapalea Rock eskolean
emonaldie, txosnagunean

Karropoteoa, herrien zehar

Kuadrillen afarie, txosnagunean
Mozorrotuteko gaie: Marrazki bizidunek
Tiketak Kukuman eta Herrikoan salgai

(18€). Azken egune: Bagilak 11. (*Alergiarik,
intolerantziarik edo bestelako menurik behar
izinez gero, idatzi igorrekojaiek@gmail.com
helbidera bagilaren 12e baino lehenago)
Tiketa eroatea beharrezkoa da.

Bingo trabestie eta DJ ISMA

Bagilak
BARIKUE

Eskolako triatloia

“Saharauis en Arratia” elkarteak
egindako jakien dastaketea,
txosnagune ondoko landan.

Patata-tortilla txapelketea,
txosnagune ondoko landan (Tortillea
kinpulledune edo kinpullebakoa izin ahal

da. Aurkeztuten dan tortilla bakotxeko 4€
ordaindu beharko da). Sarie: Patata-tortillarik
onenari euskal produktuen otzara eder bat
(Tortillea aurkezten daurien guztientzat
sorpresatxo bat egongo da)

EKO JAIEK

17:00

19:30

22:30

17

09:00-14:00

14:00

16:00
17:30

19:00

22:00

18

19:30
10:00-14:00
14:30
18:30

19:00

Bitartean,

2025

ETXEBARRIA AITA-SEME
TRIKITILARIAK

Tortillen aurkezpena
KONTZERTUEK
ARENE 6

] MARTINA
ALTXA PORRU

Bagilak
ZAPATUE

Emakumezko alebinen futbol
txapelketea, Urbieta kirol zelaian

Herri bazkarie,

eskoletako aterpean

Tiketak Gaulora eta Jubilatuetan salgai
(Nagusiek 20€ Umeak 12€). Erosteko
azken egune: Bagilak 12. (*Alergiarik,
intolerantziarik edo bestelako menurik behar
izinez gero, idatzi igorrekojaiek@gmail.com
helbidera bagil 10a baino leh ).
Adi! Tiketa aurkezten ez duten helduek edo
haurrek, ez dute ez aulkirik ez lekurik izango,
Janaria etxetik eraman beharko dute eta
umeak euren karroetan edo baten baten
altzoan eseri beharko dira. Kontrol bat
egongo da hori betetzeko.

Bizkaiko Rugby txapelketea,
txosna ondoko rugby zelaien

Rally umoristikoa, eskoletan
hasite

Herri kirolen emonaldie,
Lasarte parkean

Bagilaren 19rarte, Gartzen
Martinez Sagarna
igorreztarraren, Herri argia
Baserriko lanetik, gaurko
kirolaldia argazki erakusketa
egongo da Igorreko Kultur Etxeko
erakusketa gelan. Herri kirolaren
munduagaz lotutako 24 argazki
ikusi geinkez bertan

KONTZERTUEK
MUMIA
KILIMAK

DJ JOTA TXO

Bagilak
DOMEKEA

Puzgarriek eta jokuak,
kiroldegien,
Gurutze Gorriaren eskutik.

Jubilatuen bazkarie,
eskoletako aterpean.
GAUARGI ERROMERIE AMEN
eskutik, Lasarte parkean.

Jubilatuen karta txapelketetako
sari banaketea, Lasarte parkean

Kuadrillen arteko sarie online
emongo da (Sarie 200€ bonoetan)

Txokolatea banatuko da, AMEn
eskutik, Lasarte parkean.




